
 

 

 

UCHWAŁA Nr 284 / 5627 / 21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 2 czerwca 2021r. 

 
w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych wyznaczonych do ujęcia  
w rozliczeniu wykorzystania środków II transzy pożyczki długoterminowej 

pozyskanej w 2020 roku z Banku Rozwoju Rady Europy (CEB). 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020r. poz. 1668 ze zm.) i art. 89 ust. 1 pkt 2, 

i 4, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r.  

poz. 305 t.j.) oraz na podstawie Uchwały Nr XXVII/466/20 Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego z dnia 28 września 2020 r. z późn. zm., 

 
Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych, realizowanych w 2020 roku do ujęcia  

w rozliczeniu wykorzystania środków pozyskanych z Banku Rozwoju Rady 

Europy (CEB) w ramach II transzy pożyczki długoterminowej. 

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały  

oraz stanowi podstawę do alokacji środków w ramach rozliczenia pozyskanej 

pożyczki. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

Podpisała: 
Ewa Draus – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

Załącznik do Uchwały Nr 284/5627/21 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 2 czerwca 2021r.   
 

 

Wykaz zadań inwestycyjnych wyznaczonych do ujęcia w rozliczeniu 

wykorzystania środków II transzy pożyczki długoterminowej  

pozyskanej w 2020 roku z Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) 

 

1. Budowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej - PKA: zakup taboru (inwestycja  

w obszarze „Poprawa warunków życia na terenach miejskich i wiejskich”), 

2. Modernizacja i doposażenie Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2  

im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie na potrzeby funkcjonowania centrum 

urazowego dzieci (inwestycja w obszarze „Zdrowie”). 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Zarządu Województwa Podkarpackiego w sprawie w sprawie 
ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych wyznaczonych do ujęcia w rozliczeniu 
wykorzystania środków II transzy pożyczki długoterminowej pozyskanej w 2020 
roku z Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) 
 

W związku z potrzebą zabezpieczenia środków na sfinansowanie zadań 

inwestycyjnych, Sejmik Województwa Podkarpackiego 28 września 2020 roku podjął 

Uchwałę Nr XXVII/466/20 w sprawie zaciągnięcia II transzy pożyczki 

długoterminowej z Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) w kwocie 80 mln zł na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Województwa Podkarpackiego.   

Po złożeniu przez Województwo Podkarpackie wniosku o wypłatę II transzy 

pożyczki, środki zostały przekazane w dniu 3 grudnia 2020 roku. Zgodnie z  zapisami 

Ramowej umowy pożyczki, zawartej przez Zarząd Województwa Podkarpackiego  

w dniu 25 października 2018 roku, okres alokacji poszczególnych transz do 

stosownych komponentów projektu (inwestycji) wynosi 12 miesięcy po dacie wypłaty 

transzy.  

We wniosku o pożyczkę, w ramach obszaru "Poprawa warunków życia na obszarach 

miejskich i wiejskich", do współfinansowania wskazane zostały inwestycje z zakresu 

rozwoju sieci drogowej i wewnątrzregionalnej infrastruktury kolejowej, z zakresu 

kultury i dziedzictwa kulturowego oraz wzmocnienia zdolności regionu do 

świadczenia usług publicznych.  Obszar "Zdrowie" obejmował działania mające na 

celu podniesienie jakości i dostępności kompleksowych usług zdrowotnych. 

W ramach I transzy pożyczki, pozyskanej w 2019 roku, rozliczone zostało  

16 inwestycji drogowych, 1 inwestycja z zakresu kultury, 1 inwestycja z zakresu 

rozwoju usług publicznych oraz 3 inwestycje z zakresu ochrony zdrowia. 

W ramach rozliczenia II transzy planuje się rozliczenie 1 inwestycji z zakresu rozwoju 

infrastruktury kolejowej oraz 1 inwestycji z obszaru „Zdrowie”. 

W związku z powyższym, w celu opracowania rozliczenia wykorzystania 

otrzymanych środków, Departament Budżetu i Finansów przygotował wykaz zadań 

inwestycyjnych wyznaczonych do ujęcia w rozliczeniu środków pozyskanych  



 

 

 

z pożyczki, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. Pożyczka jest przeznaczona 

na sfinansowanie do 50% wydatków kwalifikujących się podprojektów. Pozostałe 

niezbędne środki finansowe muszą zostać zapewnione z innych źródeł np. z budżetu 

UE oraz z własnych środków finansowych. 


